
 - 1 - 

令和 3年 6月 25日 

各 位 

会社名 株式会社日本一ソフトウェア 

代表者名 代表取締役社長 新川 宗平 

 (JASDAQ・コード番号：3851) 

問合わせ先 

役職・氏名 専務取締役 世古 哲久 

 電 話       058-371-7275 

 

 

第 28回定時株主総会の質疑応答要旨について 

 

 

令和 3 年 6 月 24 日に第 28 回定時株主総会を開催し、株主様からご質問・ご提言を頂き、役

員一同が回答いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

（質問 1） 

・魔界戦記ディスガイア 6 について、新規層向けに寄りすぎているのではないか。 

新規層と従来のユーザー層のバランスを、今後のシリーズではどうとっていくのか。 

（回答） 

・魔界戦記ディスガイア 6 は、ゲームユーザーがスマートフォン向けゲームに遊びなれていき

ている点を意識し、遊びやすさを追求いたしましたが、手軽過ぎる等のご意見も頂戴いたしてお

ります。今後のシリーズ展開にあたっては、お客様のご意見をしっかりと反映し、ゲーム制作に

活かしてまいります。 

 

（質問 2） 

・株主総会に出席できない人のために、事前に質問を受け付けたりするなどの対応をしていただ

きたい。 

（回答） 

・株主様からの貴重なご意見として今後検討させていただきます。 

 

（質問 3） 

・若い人向けのゲームタイトルが多い印象がある。若い人以外にも、ある程度高齢の方も楽しめ

るゲームを出してはどうか。 

（回答） 

・当社といたしましては、年齢に限らず老若男女すべての方に楽しさを提供していきたいと考え

ております。これからの時代は、高齢の方も当たり前のようにゲームで遊ぶ時代が来ると思いま

すので、時代のニーズ及びターゲット層を意識した商品展開をしていきたいと考えております。 

 

 

以 上 


